
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 288.465,44 EUR.
Importe 272.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 172/2024/93 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:12 horas.

Suministro continuado de productos químicos y material de mantenimiento de piscinas de titularidad
municipal.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44523300 - Accesorios.
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Normas del procedimiento contenidas en el PCAP y su concreción en el Anexo I.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmQgq0UX9LGHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmQgq0UX9LGHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Sobre "Documentación administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 21/10/2024 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada. La fecha definitiva será
publicada. La celebración será telemática.

Sobre "Criterios valorables en cifras o
porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2024 a las 09:00 horas
Oferta económica según Modelo Anexo II

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@paterna.es

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha es aproximada. La fecha definitiva será publicada. La celebración será telemática.

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/08/2024

Fecha de publicación 21/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502669-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2024

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502669-2024:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 160.242,58 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.
Clasificación CPV

44523300 - Accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro continuado de productos químicos y material de mantenimiento de piscinas
de titularidad municipal.

Descripción del procedimiento
Contrato de naturaleza administrativa sujeto a las condiciones previstas en los pliegos de condiciones administrativas
particulares (PCAP)
Valor estimado del contrato 288.465,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.000 EUR.

Clasificación CPV
44523300 - Accesorios.
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1: Material de mantenimiento de piscinas.

Descripción del lote Material de mantenimiento de piscinas para el servicio propio del Área de Servicios Deportivos Municipales
del Ayuntamiento de Paterna.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios igual o superior al importe establecido para el Lote 1 (30.250,00 €) en la
cuenta de pérdidas y ganancias de cualquiera de los tres últimos ejercicios contables aprobados y depositados en el Registro
Mercantil u oficial que corresponda, acreditado mediante certificación, nota simple o información análoga expedida por el
Registro y que contenga las cuentas anuales, siempre que esté vencidos el plazo de presentación y se encuentren depositadas,
si el último ejercicio se encontrara pendiente de depósito, deben presentarlas acompañadas de la certificación de su aprobación
por el órgano competente para ello y de su presentación en el Registro. Los empresarios individuales no inscritos deben



Valor estimado del contrato 128.222,86 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

44523300 - Accesorios.
Clasificación CPV

24962000 - Productos químicos para tratamiento del
agua.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

presentar su libro de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil o bien mediante la aportación del
resumen de la declaración del IVA presentada a Hacienda (modelo 390).  Para las empresas de nueva creación: -Seguro de
responsabilidad civil por riesgos profesionales como mínimo por el siguiente importe:  Lote 1: 30.250,00 €

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: Productos químicos para tratamiento de aguas.

Descripción del lote Suministro continuado de productos químicos para el servicio propio del Área de Servicios Deportivos
Municipales del Ayuntamiento de Paterna, destinado a abordar aquellos trabajos de los que son responsables en las piscinas de
titularidad municipal.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios igual o superior al importe establecido para el lote 2 (24.200,00 €) en la
cuenta de pérdidas y ganancias de cualquiera de los tres últimos ejercicios contables aprobados y depositados en el Registro
Mercantil u oficial que corresponda, acreditado mediante certificación, nota simple o información análoga expedida por el
Registro y que contenga las cuentas anuales, siempre que esté vencidos el plazo de presentación y se encuentren depositadas,
si el último ejercicio se encontrara pendiente de depósito, deben presentarlas acompañadas de la certificación de su aprobación
por el órgano competente para ello y de su presentación en el Registro. Los empresarios individuales no inscritos deben
presentar su libro de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil o bien mediante la aportación del
resumen de la declaración del IVA presentada a Hacienda (modelo 390). Para las empresas de nueva creación: -Seguro de
responsabilidad civil por riesgos profesionales como mínimo por el siguiente importe:  Lote 2: 24.000,00 €

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Exclusivamente nacionales.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La acreditación de la solvencia técnica para cada lote se realizará por alguno de los siguientes medios: - Realización
de al menos dos contratos de suministro de precio y características técnicas similares a los recogidos en los dos lotes. -
Descripción de las instalaciones técnicas, indicación del personal técnico o unidades técnicas integradas o no en la
empresa, de los que se disponga para la entrega del suministro.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1: Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre "Documentación administrativa"
Descripción Incluirá: -Declaración responsable del art. 140 LCSP del Anexo III o alternativamente el Documento Europeo
Único de Contratación (DEUC) cumplimentado. -Aquellas empresas que concurran agrupadas en Unión Temporal deberán
aportar, además, documento nombrando un representante o apoderado único de la unión.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 (Lote 1): Criterios valorables por cifras o porcentajes
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre "Criterios valorables en cifras o porcentajes"
Descripción Oferta económica según Modelo Anexo II

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 (Lote 2): Criterios valorables por cifras o porcentajes
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre "Criterios valorables en cifras o porcentajes"
Descripción Oferta económica según Modelo Anexo II

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014149410 |  2024-000966356 | Fri, 13 Sep 2024 10:12:19:145 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138935102892503583265692023488732511838 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

